

## NYHEDSBREV FRA SØNDERHO HAVN STØTTEFORENING NR. 5/2022-23

Kære medlemmer

Så er Sønderho Havn klar til sejlersæsonen 2023. Vi ser frem til, at rigtigt mange vil besøge os og opleve sejlturen til og fra Sønderho fra Lundvig Løb. Se Reginas tur til Sønderho her: <https://sønderhohavn.dk/hjem/regina>. Vi har allerede nu fået forespørgsler fra tyske sejlere om mulighederne for at sejle hertil i sommerens løb. Vi glæder os til besøgene, også til at modtage nationalparkskipet Vadehavet i lighed med sidste år, når det kommer til Sønderho Dagen. Og vi håber bestemt at både Martha og Rebecca atter i år vil finde vej til Sønderho.

Fra forskellig side blev der sidste år udtrykt ønske om, at der kom flere prikker, og dette er nu efterkommet, så alle uden besvær vil kunne finde ind og ud ad Slagters Lo fra ca. 2 timer før højvande og op til 1 time efter højvande uden problemer. På foreningens hjemmeside kan man finde oplysninger om sejlforholdene og finde WayPoints og aktuelle tidevands- og vejrdata. Prik sætningen er netop afsluttet, stor tak til de gæve gutter, der har lagt tid og kræfter i det store arbejde. Familien Mortensen (Fajancen og Nanas Stue) udlånte velvilligt deres jolle til brug for prik sætningen. Tusind tak for det. Og en endnu større tak for efterfølgende at have foræret jollen til SHS.

Fanø Kommunes digeprojekt foreligger nu klar til vedtagelse i byrådet, og herefter skal det fremsendes til Kystdirektoratet. Så tidligst i 2024 vil vi kunne forvente en eventuel start på digebyggeriet. Hvad det kommer til at betyde for SHS, står hen i det uvisse, da det ikke endnu er besluttet om det allerede opgravede sand og klæg, som kommunen har i depot langs renden kan blive genanvendt til diget. I den nærmeste fremtid bliver der udtaget prøver af materialet og hvad der videre skal ske bliver afgjort til efteråret.

Kåveren er snart færdig renoveret, som afslutning på arbejdet har vi besluttet at sokkel-krydset skal afdækkes med kobber for at beskytte så godt som muligt mod vejr og vind. Så snart arbejdet er helt færdigt, ønsker foreningen at overdrage Kåveren til Fanø Kommune, fordi den er vartegn for hele øen. Dette er bedst illustreret ved at sømærket er afbilledet på en hel side i Trap Danmark for Varde, Esbjerg og Fanø, side 273, der udkom i 2020. Kåveren tilhører hele øen, og vi glæder os over at genrejsningen af den i 2011 har været så stor en succes.

Som mange har bemærket er havnebassinet også i år blevet oprenset, da en del sand havde hobet sig op vinterens løb. Vi må konstatere, at en oprensning af bassinet er nødvendig før hver sejlersæson. Vi bringer her et par fotos af arbejdet ved havnen taget af Per Hofman



Bestyrelsen arbejder for at skaffe sponsorater til denne opgave, men en mindre forhøjelse af medlemskontingentet kan også komme på tale for at sikre foreningens økonomi.

Fremadrettet vil foreningens fokus være at sikre vand i havnen og sikker sejlads i renden. Til foreningens arbejde har vi brug for frivillige hjælpere, og vi opfordrer til at interesserede kontakter et af bestyrelsens medlemmer.

Vi ser frem til at se mange af foreningens medlemmer til generalforsamlingen, der i år afholdes **søndag den 9. juli kl 14** i forsamlingshuset i Sønderho og vil samtidig gerne indtrængende anmode jer om, at overveje at tage en tørn et par år i foreningens bestyrelse.

God sommer ønskes I alle fra bestyrelsen for Sønderho Havn Støtteforening

21.05.2023